TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN CÔNG THƯƠNG VIỆT NAM

_____________________​​​​​​​_________________________________________________________

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________________________________________________________________________________________________

	Số:  436/CSPL-CĐCT
	Hà Nội, ngày 17 tháng  10  năm  2016

	V/v thực hiện cuộc vận động

“Ngày vì người nghèo” năm 2016

Kính gửi:  Công đoàn cấp trên cơ sở, Công đoàn cơ sở

   trực thuộc Công đoàn Công Thương Việt Nam

Triển khai chỉ đạo của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam (TLĐLĐVN) tại Công văn số 1538/TLĐ ngày 07 tháng 10 năm 2016 về việc thực hiện Cuộc vận động “Ngày vì người nghèo” năm 2016, Công đoàn Công Thương Việt Nam (CĐCTVN) đề nghị các đơn vị:
1. Tuyên truyền về nội dung, ý nghĩa và kết quả Cuộc vận động “Ngày vì người nghèo” trong thời gian qua; biểu dương các tập thể, cá nhân có thành tích điển hình, tiêu biểu tại đơn vị đã ủng hộ “Quỹ vì người nghèo”.
2. Tổ chức thực hiện Tháng cao điểm “Vì người nghèo” từ 17/10 đến 18/11/2016: Phối hợp với chính quyền, chuyên môn đồng cấp, vận động đoàn viên, CNVCLĐ tham gia ủng hộ mỗi người 01 ngày lương vào “Quỹ vì người nghèo” của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc (MTTQ) nơi đơn vị trú đóng.
Cách thức chuyển tiền đóng góp ủng hộ “Quỹ vì người nghèo” Trung ương: Đóng góp trực tiếp; hoặc đăng ký số tiền vận động đóng góp của đơn vị tại Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam (phòng 202, Nhà B, 46 Tràng Thi - Hoàn Kiếm - Hà Nội); hoặc chuyển tiền về tài khoản của “Quỹ vì người nghèo” Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam: Số tài khoản: 3713.0.9054386

Tên tài khoản: “Quỹ vì người nghèo” Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam,
Tại Kho bạc Nhà nước Quận Hoàn Kiếm - Hà Nội.
Đề nghị đơn vị phối hợp với chính quyền, chuyên môn đồng cấp, triển khai tổ chức thực hiện những nội dung trên. Báo cáo kết quả thực hiện cùng số liệu (theo biểu đính kèm) gửi về CĐCTVN (qua Ban Chính sách-Pháp luật), địa chỉ 21 Ngô Quyền - Hoàn Kiếm - Hà Nội hoặc email: trangnt@vuit.org.vn trước ngày 30/11/2016 để tổng hợp, báo cáo TLĐLĐVN.
Ghi chú: Công văn và mẫu biểu số liệu có thể truy cập tại trang thông tin điện tử của CĐCTVN (www.vuit.org.vn, mục “Tra cứu văn bản”)./.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

	Nơi nhận:

- Như​ trên;
- Ban Cán sự Đảng BCT (để báo cáo);

- Tổng Liên đoàn LĐVN (để báo cáo);

- TTTV CĐCTVN (để báo cáo);

- Ban Tuyên giáo CĐCTVN (để phối hợp);

- Lưu: CSPL, VP.
	(đã ký, đóng dấu)
Trịnh Xuân Tuyên

	CÔNG ĐOÀN CÔNG THƯƠNG VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN: …………………………….
                                                                     ____________________​​​​​​​_________________________________________________________

KẾT QUẢ VẬN ĐỘNG CBCNVCLĐ ỦNG HỘ QUỸ VÌ NGƯỜI NGHÈO

VÀ THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH AN SINH XÃ HỘI NĂM 2016

	TT
	Tên chỉ tiêu
	Số lượng
	Giá trị

(triệu đồng)
	Ghi chú

	I
	Kết quả vận động CBCNVCLĐ ủng hộ Quỹ vì người nghèo

	II
	Kết quả thực hiện Cuộc vận động Vì người nghèo

	1
	Xóa nhà tạm, nhà dột nát cho CBCNVCLĐ nghèo

	2
	Xóa nhà tạm, nhà dột nát cho người nghèo, gia đình chính sách

	3
	Hỗ trợ xã nghèo, huyện nghèo. Thực hiện Nghị quyết 30a của Chính phủ

	4
	Hỗ trợ học sinh nghèo; người nghèo, Cứu trợ đồng bào bị thiên tai v.v…

DỰ KIẾN VẬN ĐỘNG CBCNVCLĐ ỦNG HỘ QUỸ VÌ NGƯỜI NGHÈO NĂM 2017
	TT
	Tên chỉ tiêu
	Số lượng
	Giá trị

(triệu đồng)
	Ghi chú

	I
	Dự kiến vận động CBCNVCLĐ ủng hộ Quỹ vì người nghèo

	II
	Kế hoạch thực hiện cuộc vận động Vì người nghèo

	1
	Xóa nhà tạm cho CBCNVCLĐ nghèo

	2
	Xóa nhà tạm, nhà dột nát cho người nghèo, gia đình chính sách

	3
	Hỗ trợ xã nghèo, huyện nghèo. Thực hiện Nghị quyết 30a của Chính phủ

	4
	Hỗ trợ học sinh nghèo; người nghèo, Cứu trợ đồng bào bị thiên tai v.v…

	Người lập biểu
	TM. BAN THƯỜNG VỤ (HOẶC BAN CHẤP HÀNH)

	        (Ký tên)
	(Ký tên, đóng dấu)